Termine &
Dossiers
2026

News




ET

08.01.2026
15.01.2026

22.01.2026
29.01.2026

05.02.2026
12.02.2026
19.02.2026
26.02.2026

05.03.2026
12.03.2026
19.03.2026
26.03.2026

02.04.2026
09.04.2026
16.04.2026

23.04.2026
30.04.2026

07.05.2026
13.05.2026
21.05.2026
28.05.2026

03.06.2026
11.06.2026

18.06.2026
25.06.2026

02.07.2026
09.07.2026
23.07.2026

06.08.2026
13.08.2026
27.08.2026

03.09.2026
10.09.2026
17.09.2026

24.09.2026

01.10.2026
08.10.2026
15.10.2026

22.10.2026
29.10.2026

05.11.2026
12.11.2026
19.11.2026
26.11.2026

03.12.2026

10.12.2026

17.12.2026
24122026

AUSGABE

01+02
03
04
05

06
07
08
09

10
M

12
13

14
15
16
17
18

19
20
21
22

23
24
25
26

27
28+29
30+31

32
33+34
35

36
37
38
39

40
4

42
43
A

45
46
47
48

49

50

51
52+53

Dossierthemen

Gezielte Platzierung lhrer Inhalte in einem
maBgeschneiderten Umfeld, das optimal zu lhrer
Zielgruppe passt. Enthalt redaktionell
abgestimmte Themenintegration, exklusive

Sonderplatzierungen und individuelle
Werbeformate fiir maximale Wirkung.

ET DOSSIER

29.01.2026 Health Care

26.02.2026 Kunst & Kultur

26.03.2026 Innovationsland Osterreich

23.04.2026 Reiselust & Lebensart

07.05.2026 Diversity feiern - ESC in Wien

03.06.2026 Fortschritt mit Verantwortung

06.08.2026 Kunst & Kultur

10.09.2026 Mobilitdt neu denken

24.09.2026 Genussland

01.10.2026 Star!(‘durch Generationen - unsere
Familienunternehmen

05.11.2026 Der Markt der Zukunft

24.12.2026 Weltklasse in Osterreich

Wir beraten Sie gerne:

Helmut Schoba

CEO NEWS

schoba.helmut@vgn.at

Joerg Skischally

skischally.joerg@vgn.at

Hubertus Lentz

lentz.hubertus@vgn.at

Hannes Kahr

kahr.hannes@vgn.at

Andrej Smigovec

smigovec.andrej@vgn.at

Weitere Informationen unter:

www.vgn.at/medienmarken-news



	News2026_Preisliste
	News2026_Preisliste
	News2026_Preisliste
	News2026_Termine



	Neu Dossier

