

# Termine & Dossiers 2026



**News**

<b>ET</b>	<b>AUSGABE</b>
08.01.2026	01+02
15.01.2026	03
22.01.2026	04
29.01.2026	05
05.02.2026	06
12.02.2026	07
19.02.2026	08
26.02.2026	09
05.03.2026	10
12.03.2026	11
19.03.2026	12
26.03.2026	13
02.04.2026	14
09.04.2026	15
16.04.2026	16
23.04.2026	17
30.04.2026	18
07.05.2026	19
13.05.2026	20
21.05.2026	21
28.05.2026	22
03.06.2026	23
11.06.2026	24
18.06.2026	25
25.06.2026	26
02.07.2026	27
09.07.2026	28+29
23.07.2026	30+31
06.08.2026	32
13.08.2026	33+34
27.08.2026	35
03.09.2026	36
10.09.2026	37
17.09.2026	38
24.09.2026	39
01.10.2026	40
08.10.2026	41
15.10.2026	42
22.10.2026	43
29.10.2026	44
05.11.2026	45
12.11.2026	46
19.11.2026	47
26.11.2026	48
03.12.2026	49
10.12.2026	50
17.12.2026	51
24.12.2026	52+53

## Dossierthemen

Gezielte Platzierung Ihrer Inhalte in einem maßgeschneiderten Umfeld, das optimal zu Ihrer Zielgruppe passt. Enthält redaktionell abgestimmte Themenintegration, exklusive Sonderplatzierungen und individuelle Werbeformate für maximale Wirkung.

### ET DOSSIER

<b>29.01.2026</b>	<b>Health Care</b>
<b>26.02.2026</b>	<b>Kunst &amp; Kultur</b>
<b>26.03.2026</b>	<b>Innovationsland Österreich</b>
<b>23.04.2026</b>	<b>Reiselust &amp; Lebensart</b>
<b>07.05.2026</b>	<b>Diversity feiern – ESC in Wien</b>
<b>03.06.2026</b>	<b>Fortschritt mit Verantwortung</b>
<b>06.08.2026</b>	<b>Kunst &amp; Kultur</b>
<b>10.09.2026</b>	<b>Mobilität neu denken</b>
<b>24.09.2026</b>	<b>Genussland</b>
<b>01.10.2026</b>	<b>Stark durch Generationen – unsere Familienunternehmen</b>
<b>05.11.2026</b>	<b>Der Markt der Zukunft</b>
<b>24.12.2026</b>	<b>Weltklasse in Österreich</b>

### Wir beraten Sie gerne:

#### **Helmut Schoba**

CEO NEWS  
schoba.helmut@vgn.at

#### **Joerg Skischally**

skischally.joerg@vgn.at

#### **Hubertus Lentz**

lentz.hubertus@vgn.at

#### **Hannes Kahr**

kahr.hannes@vgn.at

#### **Andrej Smigovec**

smigovec.andrej@vgn.at

### Weitere Informationen unter:

[www.vgn.at/medienmarken-news](http://www.vgn.at/medienmarken-news)